
Plaina Niveladora Agrícola
PNA





3

Catálogo de Peças

PNA02716 (Revisado: 04/2016)

	� Índice
PNA 3000 Regulagem Mecânica......................................................................................................	 4
Tabela PNA 3000 Regulagem Mecânica..........................................................................................	 5
PNA 3000 Regulagem Hidráulica......................................................................................................	 6
Tabela PNA 3000 Regulagem Hidráulica..........................................................................................	 7
PNA 5000 Regulagem Mecânica......................................................................................................	 8
Tabela PNA 5000 Regulagem Mecânica..........................................................................................	 9
PNA 5000 Regulagem Hidráulica......................................................................................................	 10
Tabela PNA 5000 Regulagem Hidráulica..........................................................................................	 11
Montante............................................................................................................................................	 12
Lâmina Frontal...................................................................................................................................	 12
Suporte da Roda PNA 3000...............................................................................................................	 13
Suporte da Roda PNA 5000...............................................................................................................	 13
Suporte da Roda para Transporte Lateral (Opcional PNA-3000)....................................................	 14
Cilindro Lateral de Articulação da Lâmina (PNA 3000)...................................................................	 15
Cilindro Lateral de Articulação da Lâmina (PNA 5000)...................................................................	 15
Cilindro Central de Regulagem da Lâmina (PNA Regulagem Hid.).................................................	 16
Cilindro de Articulação do Suporte da Roda (PNA 3000).................................................................	 16
Cilindro de Articulação do Suporte da Roda (PNA 5000).................................................................	 17
Sistema Hidráulico PNA Regulagem Mecânica................................................................................	 17
Sistema Hidráulico PNA Regulagem Hidráulica com Válvula de Comando Triplo.........................	 18
Sistema Hidráulico para PNA Regulagem Hidráulica (Para tratores com Comando Triplo).........	 19
Sistema Hidráulico para PNA Regulagem Hidráulica com Válvula Comando Duplo....................	 19
Adesivos..............................................................................................................................................	 20



PNA02716 4

Catálogo de Peças

Opcional•	PNA 3000 Regulagem Mecânica

*38

41

* Itens 2 e 4 - Vide página 12
* Item 14 - Vide página 15
* Item 26 - Vide página 16
* Item 37 - Vide página 13
* Item 38 - Vide página 17
* Item 45 - Vide página 14



PNA02716 5

Catálogo de Peças

•	Tabela PNA 3000 Regulagem Mecânica

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5530011830-4 Suporte de Desarme 1
*2 5404010297-6 Montante Completo PNA-3000 1
3 6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 3

*4 5340010005-1 Lamina Frontal Completa - PNA 3000 1
5 5432010649-7 Pino da Catraca C/Chapa 1
6 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2
7 6020310296-0 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2” 16F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 7
8 5024010007-7 Arruela Lisa de Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75mm 13
9 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 4

10 6020050104-0 Contrapino 3/16” X 1” (Zincado Branco) 5
11 5432010025-1 Pino C/Puxador de Ø1.1/4” X 215mm 1
12 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
13 5432120038-1 Pino Cab.Francesa Ø3/4” X 75mm (Forjado) 3

*14 6020055733-9 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø1.1/4” X Ø2” X 221mm(Curso) X 408mm(Fechado) 2
15 5432010145-2 Pino de Ø1.1/4” X 135mm 2
16 6020310049-6 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 2” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
17 6020310208-1 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 5.1/2” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
18 5432120028-4 Pino Cab.Francesa Ø3/4” X 86mm 1
19 5432120087-0 Pino Cab.Francesa Ø3/4” X 55mm 3
20 6020311139-0 Parafuso Cab.Sextavada 1” X 6.1/2” 8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
21 6020010723-6 Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 14
22 6020010420-2 Arruela de Pressão 1” Média Industrial(Bicromatizado) 2
23 6020310778-4 Porca Sextavada 1” 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 2
24 5080020399-3 Bucha de Ø13 X Ø19 X 103mm 1
25 5332010014-0 Jumelo de Engate Completo 1

*26 6020055739-8 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø1.5/8” X Ø2.1/2” X 327mm(Curso) X 600mm(Fechado) 1
27 6020130100-1 Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1
28 6020250282-5 Mola Helicoidal de Tração Ø14,8 X Ø18,8 X 130mm Arame=Ø2mm 1
29 5040010320-5 Barra de Desarme 1
30 6020390301-7 Trava C/Argola Ø5,75 X 50mm 1
31 5024010075-1 Arruela Lisa de Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 7
32 5530016146-3 Suporte Traseiro de Articulação 1
33 6020050116-3 Contrapino 1/4” X 2” (Zincado Branco) 2
34 5432010227-0 Pino de Trava 1
35 6020050114-7 Contrapino 1/4” X 1.1/2”(Zincado Branco) 2
36 5024010061-1 Arruela Lisa de Ø33,5 X Ø53,5 X 4,75mm(Zincado) 2

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

*37 5530011827-4 Suporte da Roda Completa 1
*38 5528010354-2 Sistema Hidráulico Completo PNA-3000 1
39 5412010130-0 Niple de Redução R.3/4” Unf X R.3/4” Unf X 35mm Sextavado 7/8” C/Furo Ø1/16” 6
40 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 3
41 5498100005-9 Roda Montada 750 X 16 2
42 6020350402-3 Roda 5,5” X 16” 2
43 6020310406-8 Pneu 750 X 16 X 10 Ls. 2
44 6020050356-5 Câmara de Ar Agrícola P/Pneu 6.50/7.00 - 7.50/16 C/ Válvula 2

Opcional
*45 5530015260-0 Suporte da Roda P/Transporte Lateral PNA-3000 2
46 5498010128-5 Roda de Ferro 2
47 5352010004-7 Limpador Esquerdo Para Roda de Ferro 1
48 5352010002-0 Limpador Direito Para Roda de Ferro 1
49 6020310021-6 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 2



PNA02716 6

Catálogo de Peças

•	PNA 3000 Regulagem Hidráulica Opcional

*31

44

* Itens 17 e 43 - Vide página 12
* Item 31 - Vide páginas 18 e 19
* Itens 34 e 41- Vide página 16
* Item 37 - Vide página 15
* Item 42 - Vide página 13
* Item 52 - Vide página 14



PNA02716 7

Catálogo de Peças

•	Tabela PNA 3000 Regulagem Hidráulica

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

PN
A 

30
00

PN
A 

30
00

 Co
m

an
do

 D
up

lo

PN
A 

30
00

 Co
m

an
do

 Tr
ip

lo

1 6020010723-6 Abraçadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 16 10 16
2 5024010007-7 Arruela Lisa de Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75mm 10
3 5024010061-1 Arruela Lisa de Ø33,5 X Ø53,5 X 4,75mm(Zincado) 2
4 5080011602-0 Bucha Limitadora 2
5 5412010130-0 Niple de Redução R.3/4” Unf X R.3/4” Unf X 35mm Sextavado 7/8” C/Furo Ø1/16” 8
6 6020050104-0 Contrapino 3/16” X 1” (Zincado Branco) 4
7 6020050114-7 Contrapino 1/4” X 1.1/2”(Zincado Branco) 2
8 6020050116-3 Contrapino 1/4” X 2” (Zincado Branco) 2
9 6020130100-1 Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1

10 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 4
11 5080010389-1 Bucha de Bronze da Flange 2
12 5432010244-0 Pino C/Trava Ø31,5 X 110mm S/Graxeira 1
13 5432120028-4 Pino Cab.Francesa Ø3/4” X 86mm 1
14 5432120038-1 Pino Cab.Francesa Ø3/4” X 75mm (Forjado) 2
15 5432120087-0 Pino Cab.Francesa Ø3/4” X 55mm 3
16 6020390301-7 Trava C/Argola Ø5,75 X 50mm 1

*17 5404010846-0 Montante Completo PNA-3000 C/Pistão 1
18 6020310433-5 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.1/4” 18F Unf1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 6
19 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1
20 6020311087-4 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 4.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
21 5024010685-7 Arruela Lisa de Ø10,3 X Ø18 X 2mm 2
22 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
23 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 10
24 6020010420-2 Arruela de Pressão 1” Média Industrial(Bicromatizado) 2
25 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 3
26 6020310778-4 Porca Sextavada 1” 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 2
27 6020311139-0 Parafuso Cab.Sextavada 1” X 6.1/2” 8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
28 6020312201-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
29 5024010075-1 Arruela Lisa de Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 8 5 8

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

PN
A 

30
00

PN
A 

30
00

 Co
m

an
do

 D
up

lo

PN
A 

30
00

 Co
m

an
do

 Tr
ip

lo

30 6020310296-0 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2” 16F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 5 4 5
30 6020312519-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2.3/4” 16F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 3 1 3

*31 5528010878-1 Sistema Hidráulico Completo - PNA 3000 C/Válvula de Comando Triplo 1
*31 5528010893-5 Sistema Eletro Hidráulico PNA-3000 1
*31 5528010879-0 Sistema Hidráulico Completo PNA-3000 C/Pistão P/Trator Comando Triplo 1
32 5432010025-1 Pino C/Puxador de Ø1.1/4” X 215mm 1
33 5432010145-2 Pino de Ø1.1/4” X 135mm 2

*34 6020058067-5 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø2” X Ø4” X 787mm(Curso) X 538,5mm(Fechado) 1
35 5284010041-3 Flange do Suporte do Pistão 2
36 5080011597-0 Bucha C/Tampa 1

*37 6020055733-9 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø1.1/4” X Ø2” X 221mm(Curso) X 408mm(Fechado) 2
38 5432010227-0 Pino de Trava 1
39 5530017498-0 Suporte Traseiro de Articulação 1
40 5332010014-0 Jumelo de Engate Completo 1

*41 6020055739-8 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø1.5/8” X Ø2.1/2” X 327mm(Curso) X 600mm(Fechado) 1
*42 5530011827-4 Suporte da Roda Completa 1
*43 5340010024-8 Lâmina Frontal Completa - PNA 3000 C/Pistão 1
44 5498100005-9 Roda Montada 750 X 16 2
45 6020350402-3 Roda 5,5” X 16” 2
46 6020310406-8 Pneu 750 X 16 X 10 Ls. 2
47 6020050356-5 Câmara de Ar Agrícola P/Pneu 6.50/7.00 - 7.50/16 C/ Válvula 2

Opcional
48 6020310021-6 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 2
49 5352010002-0 Limpador Direito Para Roda de Ferro 1
50 5352010004-7 Limpador Esquerdo Para Roda de Ferro 1
51 5498010128-5 Roda de Ferro 2

*52 5530015260-0 Suporte da Roda P/Transporte Lateral PNA-3000 2



PNA02716 8

Catálogo de Peças

•	PNA 5000 Regulagem Mecânica

*9

33

* Itens 1 e 2 - Vide página 12
* Item 3 - Vide página 13
* Item 4 - Vide página 15
* Itens 5 e 9 - Vide página 17
* Item 42 - Vide página 13
* Item 52 - Vide página 14



PNA02716 9

Catálogo de Peças

•	Tabela PNA 5000 Regulagem Mecânica

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

*1 5404010298-4 Montante Completo PNA-5000 S/ Pistão 1
*2 5340010009-4 Lamina Frontal Completa - PNA 5000 1
*3 5530011850-9 Suporte da Roda Completa PNA-5000 1
*4 6020055745-2 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 222mm(Curso) X 532mm(Fechado) 2
*5 6020055746-0 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø1.5/8” X Ø4” X 484mm(Curso) X 841mm(Fechado) 1
6 6020311139-0 Parafuso Cab.Sextavada 1” X 6.1/2” 8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
7 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 3
8 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 10

*9 5528010362-3 Sistema Hidráulico Completo PNA-5000 1
10 6020310049-6 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 2” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
11 5080020399-3 Bucha de Ø13 X Ø19 X 103mm 1
12 6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 3
13 5040010320-5 Barra de Desarme 1
14 6020310778-4 Porca Sextavada 1” 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 2
15 6020010723-6 Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 14
16 6020310296-0 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2” 16F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 7
17 5432010649-7 Pino da Catraca C/Chapa 1
18 5024010075-1 Arruela Lisa de Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 7
19 6020390301-7 Trava C/Argola Ø5,75 X 50mm 1
20 6020010420-2 Arruela de Pressão 1” Média Industrial(Bicromatizado) 2
21 6020310208-1 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 5.1/2” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
22 5432010025-1 Pino C/Puxador de Ø1.1/4” X 215mm 1
23 5530016146-3 Suporte Traseiro de Articulação 1
24 6020130100-1 Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1
25 5412010130-0 Niple de Redução R.3/4” Unf X R.3/4” Unf X 35mm Sextavado 7/8” C/Furo Ø1/16” 6
26 5024010061-1 Arruela Lisa de Ø33,5 X Ø53,5 X 4,75mm(Zincado) 2
27 5432010215-7 Pino de Ø1.1/4” X 150mm 2
28 5432010227-0 Pino de Trava 1
29 6020250282-5 Mola Helicoidal de Tração Ø14,8 X Ø18,8 X 130mm Arame=Ø2mm 1
30 5432010244-0 Pino C/Trava Ø31,5 X 110mm S/Graxeira 2
31 5432080001-6 Pino C/Trava Ø37,5 X 100mm S/Graxeira 4
32 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 8
33 5498010100-5 Roda Direita Montada 1
33 5498010101-3 Roda Esquerda Montada 1
34 6020050116-3 Contrapino 1/4” X 2” (Zincado Branco) 2

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

35 5332010014-0 Jumelo de Engate Completo 1
36 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 8
37 5530011936-0 Suporte do Desarme PNA-5000 1
38 6020310410-6 Pneu 12.4.28x06 Lonas 2
39 6020350423-6 Roda W 9” x 28” P/Pneu 12.4.28 2
40 6020050360-3 Câmara de Ar 12.4 - 28 TR 2



PNA02716 10

Catálogo de Peças

•	PNA 5000 Regulagem Hidráulica

*6

34

* Itens 1 e 2 - Vide página 12
* Item 3 - Vide página 13
* Itens 4 - Vide página 15
* Item 5 - Vide página 17
* Item 6 - Vide páginas 18 e 19
* Item 32 - Vide página 16



PNA02716 11

Catálogo de Peças

•	Tabela PNA 5000 Regulagem Hidráulica

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Co
m

an
do

 Si
m

pl
es

Co
m

an
do

 Tr
ip

lo

Co
m

an
do

 D
up

lo
 C/

Vá
lv

ul
a

*1 5404010844-3 Montante Completo PNA-5000 C/ Pistão 1
*2 5340010021-3 Lamina Frontal Completa - PNA 5000 Com Pistão 1
*3 5530011850-9 Suporte da Roda Completa PNA-5000 1
*4 6020055745-2 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 222mm(Curso) X 532mm(Fechado) 2
*5 6020055746-0 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø1.5/8” X Ø4” X 484mm(Curso) X 841mm(Fechado) 1
*6 5528010876-5 Sistema Hidráulico Completo PNA 5000 C/Válvula de Comando Triplo 1
*6 5528010877-3 Sistema Hidráulico Completo PNA-5000 C/Pistão P/Trator Comando Triplo 1
*6 5528010894-3 Sistema Eletro Hidráulico da PNA-5000 1
7 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 2
8 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Media Industrial(Bicromatizado) 17
9 6020010420-2 Arruela de Pressão 1” Media Industrial(Bicromatizado) 2

10 6020010723-6 Abraçadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 16 16 10
11 5412010130-0 Niple de Redução R.3/4” Unf X R.3/4” Unf X 35mm Sextavado 7/8” C/Furo Ø1/16” 8
12 5432010227-0 Pino de Trava 1
13 5432010025-1 Pino C/Puxador de Ø1.1/4” X 215mm 1
14 5432010215-7 Pino de Ø1.1/4” X 150mm 2
15 5284010041-3 Flange do Suporte do Pistão 2
16 6020310296-0 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2” 16F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 8 8 4
16 6020312519-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2.3/4” 16F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
17 6020050116-3 Contrapino 1/4” X 2” (Zincado Branco) 2
18 6020130100-1 Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1
19 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 11
20 6020310183-2 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 9
21 6020310433-5 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.1/4” 18F Unf1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 6
22 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1
23 6020310778-4 Porca Sextavada 1” 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 2
24 6020311087-4 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 4.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
25 6020311139-0 Parafuso Cab.Sextavada 1” X 6.1/2” 8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
26 6020312201-5 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
27 6020390301-7 Trava C/Argola Ø5,75 X 50mm 1

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

Co
m

an
do

 Si
m

pl
es

Co
m

an
do

 Tr
ip

lo

Co
m

an
do

 D
up

lo
 C/

Vá
lv

ul
a

28 5024010075-1 Arruela Lisa de Ø10,3 X Ø25 X 2,00mm 8 8 5
29 5080011597-0 Bucha C/Tampa 1
30 5024010061-1 Arruela Lisa de Ø33,5 X Ø53,5 X 4,75mm(Zincado) 2
31 5432010244-0 Pino C/Trava Ø31,5 X 110mm S/Graxeira 3

*32 6020058067-5 Cilindro Hidráulico “D.A” Ø2” X Ø4” X 787mm(Curso) X 538,5mm(Fechado) 1
33 5024010685-7 Arruela Lisa de Ø10,3 X Ø18 X 2mm 2
34 5498010100-5 Roda Direita Montada 2
34 5498010101-3 Roda Esquerda Montada. 2
35 5530017498-0 Suporte Traseiro de Articulação 1
36 5332010014-0 Jumelo de Engate Completo 1
37 5080011602-0 Bucha Limitadora 2
38 5080010389-1 Bucha de Bronze da Flange 2
39 5432080001-6 Pino C/Trava Ø37,5 X 100mm S/Graxeira 4
40 5024010298-3 Arruela Lisa de Ø17 X Ø44 X 4,75mm(Zincada) 2
41 6020310410-6 Pneu 12.4.28X06 Lonas 2
42 6020350423-6 Roda W 9” X 28” P/Pneu 12.4.28 2
43 6020050360-3 Câmara de Ar 12.4 - 28 Tr 2



PNA02716 12

Catálogo de Peças

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

PN
A 

30
00

 R
eg

ul
ag

em
 M

ec
.

PN
A 

30
00

 R
eg

ul
ag

em
 H

id
.

PN
A 

50
00

 R
eg

ul
ag

em
 M

ec
.

PN
A 

50
00

 R
eg

ul
ag

em
 H

id
.

1 5404010254-2 Montante PNA-3000 1
1 5404010845-1 Montante PNA-3000 1
1 5404010273-9 Montante PNA-5000 1
1 5404010843-5 Montante PNA-5000 1
2 5530011829-0 Suporte de Regulagem do Eixo Central 1 1
2 5530011937-8 Suporte de Regulagem do Eixo Central 1 1
3 5232010870-5 Eixo de Articulação Completo 1 1
3 5232010893-4 Eixo de Articulação Completo 1 1
4 5538010470-8 Tampa do Eixo 1
5 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Media Industrial(Bicromatizado) 1
6 6020010414-8 Arruela de Pressão 3/4” Media Industrial(Bicromatizado) 1
7 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1
8 6020311082-3 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 5.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
9 6020311116-1 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 1.1/4” 10F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1

•	Montante

•	Lâmina Frontal

Ite
m Código Descrição do Produto

PN
A 

30
00

 R
eg

ul
ag

em
 M

ec
.

PN
A 

30
00

 R
eg

ul
ag

em
 H

id
.

PN
A 

50
00

 R
eg

ul
ag

em
 M

ec
.

PN
A 

50
00

 R
eg

ul
ag

em
 H

id
.

1 5340010006-0 Lamina - PNA 3000 1
1 5340010010-8 Lamina PNA-5000 1
2 5340010023-0 Lamina - PNA 3000 P/Pistão 1
2 5340010022-1 Lamina - PNA 5000 P/Pistão 1
3 5340010008-6 Lamina de 5” X 3/8” X 1502mm 2 2
3 5340010012-4 Lamina de 5” X 3/8” X 2013mm 2 2
4 6020310232-4 Parafuso Arado Tipo A3 1/2” X 1.3/4” 12F Gr2 Rp(Bicromatizado) 20 20
4 6020310230-8 Parafuso Arado Tipo A3 1/2” X 1.1/2” 12F Gr2 Rp(Bicromatizado) 26 26
5 6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Media Industrial(Bicromatizado) 20 20 26 26
6 6020310756-3 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 20 20 26 26
7 5024010068-9 Arruela Lisa de Ø13,3 X Ø35,5 X 3,00mm 20 20 26 26



PNA02716 13

Catálogo de Peças

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5530011828-2 Suporte da Roda 1
2 5232160020-4 Eixo da Roda Completo 2
3 5024010347-5 Arruela Lisa de Ø41,5 X Ø80 X 6,30mm 2
4 5456010030-5 Porca Sextavada de Ø1.5/8” 7Fpp C/Furo R.1/2” 2
5 6020311046-7 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3/4” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado) 2
6 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2
7 5232030007-0 Eixo C/Trava Da Roda 2
8 5024010039-5 Arruela Lisa De Ø26,2 X Ø44 X 4,75Mm(Zincado) 2
9 6020310800-4 Porca Sextavada Castelo 1” 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2” Alt.22,00Mm (Bicromatizado) 2

10 5096020004-4 Calota Do Cubo Da Roda 2
11 6020050102-3 Contrapino 1/8” X 2.1/2” (Zincado Branco) 2
12 6020311020-3 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2
13 5204060025-6 Cubo Semi-Montado 2
14 6020310816-0 Porca Sextavada Conica Dupla De Roda 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8” Alt.19,00Mm (Bicromatizado) 12
15 6020310998-1 Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2” 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado) 12
16 5204010063-6 Cubo Da Roda 2
17 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2
18 6020350056-7 Rolamento Conico 32210 2
19 6020350080-0 Rolamento Conico 30207 2
20 6020350224-1 Retentor Ø55,00 X Ø90,00 X 12,50Mm (Arca 5163 Bg / Sabo 00964 B) 2

13

2

3

•	Suporte da Roda PNA 3000

•	Suporte da Roda PNA 5000

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2
2 5530011872-0 Suporte da Roda Pna-5000 1
3 5232011066-1 Eixo da Roda Completo S/Engrenagem 2
4 6020310999-0 Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2.1/2” 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado) 16
5 6020310806-3 Porca Sextavada Cônica Dupla 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.20,00mm 16
6 5232010051-8 Eixo da Roda 2
7 5204010111-0 Cubo da Roda 2
8 5284030005-6 Flange do Cubo da Roda 2
9 5538010019-2 Tampa do Cubo da Roda 2

10 5024010286-0 Arruela Lisa de Ø38,4 X Ø61 X 6,00mm 2
11 5456020009-1 Porca Cast. 1.1/2” 12F 2
12 6020050116-3 Contrapino 1/4” X 2” (Zincado Branco) 2
13 6020350068-0 Rolamento Cônico 32208 2
14 6020350056-7 Rolamento Cônico 32210 2
15 6020350243-8 Retentor Ø65,00 X Ø85,00 X 10,00mm (Arca 5011 Brg / Sabo 02530 Brg) 2
16 6020310116-6 Parafuso Allen C/C 1/2” X 4.1/2” 12F W Cl12.9 Rp(Fosfatizado) 2
17 6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Media Industrial(Bicromatizado) 2
18 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2
19 6020010402-4 Arruela de Pressão 1/4” Media Industrial(Bicromatizado) 8
20 6020310016-0 Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 8
21 6020310026-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 8
22 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 8
23 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2



PNA02716 14

Catálogo de Peças

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5326011718-8 Haste Completa 1
2 5498100005-9 Roda Montada 750 X 16 1
3 5432120086-1 Pino Cab.Francesa Ø1” X 158mm 2
4 5024010039-5 Arruela Lisa de Ø26,2 X Ø44 X 4,75mm(Zincado) 2
5 6020050114-7 Contrapino 1/4” X 1.1/2”(Zincado Branco) 1
6 6020390293-2 Trava C/Argola Ø5,75 X 40mm 1
7 6020311096-3 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.1/2” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4
8 6020010414-8 Arruela de Pressão 3/4” Media Industrial(Bicromatizado) 4
9 6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4

10 5530015259-6 Suporte do Rodeiro 1
11 5326011719-6 Haste do Transporte Lateral 1
12 5204060025-6 Cubo Semi-Montado 1
13 6020310800-4 Porca Sextavada Castelo 1” 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm (Bicromatizado) 1
14 5024010039-5 Arruela Lisa de Ø26,2 X Ø44 X 4,75mm(Zincado) 1
15 6020050102-3 Contrapino 1/8” X 2.1/2” (Zincado Branco) 1
16 5096020004-4 Calota do Cubo da Roda 1
17 6020311020-3 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 1
18 6020310816-0 Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8” Alt.19,00mm 6
19 6020310998-1 Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2” 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado) 6
20 5204010063-6 Cubo da Roda 1
21 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1
22 6020350056-7 Rolamento Conico 32210 1
23 6020350080-0 Rolamento Conico 30207 1
24 6020350224-1 Retentor Ø55,00 X Ø90,00 X 12,50mm (Arca 5163 Bg / Sabo 00964 B) 1
25 6020350402-3 Roda 5,5” X 16”  16.392 1
26 6020310406-8 Pneu 750 X 16 X 10 Ls. 1
27 6020050356-5 Camara de Ar Agricola P/ Pneu 6.50/7.00/7.50-16 C/Valvula 1

12

2

1

•	Suporte da Roda para Transporte Lateral (Opcional PNA-3000)



PNA02716 15

Catálogo de Peças

•	Cilindro Lateral de Articulação da Lâmina (PNA 3000)

•	Cilindro Lateral de Articulação da Lâmina (PNA 5000)

Para efeito de reposição de peças, favor verificar na 
camisa do cilindro - O código Baldan, o código e o 
nome do fabricante e a data de fabricação.

Para efeito de reposição de peças, favor verificar na 
camisa do cilindro - O código Baldan, o código e o 
nome do fabricante e a data de fabricação.

K
it 

D
e 

Ve
da

çã
o 

LE
N

IO
R

S

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

Kit De Vedação LENIORS
1

J003567

Gaxeta Std 1870-1625 2
2 Anel Guia W2-2000-500 (Ø2” x 1/2”) 1
3 Anel O´Ring 2-126 (Ø21,82 x Ø3,53mm) 1
4 Anel O´Ring 2-326 (Ø40,64 x Ø5,33mm) 1
5 Parback 8-326 1
6 Gaxeta B 1870-1250-312B 1
7 Raspador D-1250 (1-1/4” x 1-5/8” x 3/16”) 1
- 6020190184-0 Jodo De Reparo Leniors J003567 1

K
it 

D
e 

Ve
da

çã
o 

LE
N

IO
R

S

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

Kit De Vedação LENIORS
1

J010510

Gaxeta Std 2500-2750 2
2 Anel Guia W2-3250-500 1
3 Anel O´Ring 2-126 1
4 Parback 8-336 1
5 Anel Guia 6W8-1875-495 1
6 Anel O´Ring 2-336 (Ø72,39 x Ø5,33mm) 1
7 Raspador D-1625 1
- 6020190198-0 Jodo De Reparo Leniors J010510 1



PNA02716 16

Catálogo de Peças

•	Cilindro Central de Regulagem da Lâmina (PNA Regulagem Hid.)

•	Cilindro de Articulação do Suporte da Roda (PNA 3000)

Para efeito de reposição de peças, favor verificar na 
camisa do cilindro - O código Baldan, o código e o 
nome do fabricante e a data de fabricação.

Para efeito de reposição de peças, favor verificar na 
camisa do cilindro - O código Baldan, o código e o 
nome do fabricante e a data de fabricação.

K
it 

D
e 

Ve
da

çã
o 

LE
N

IO
R

S

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

Kit De Vedação LENIORS
1

J007389

Gaxeta Std 3120-3375 (Ø3.3/8” x Ø 4” x 5/16”) 2
2 Anel Guia W2-4000-500 (Ø4” x 1/2”) 1
3 Anel O´Ring 2-342 (Ø91,44 x Ø5,33mm) 1
4 Parback 8-342 1
5 Anel Guia W2-2250-500 (Ø2.1/4” x 1/2”) 1
6 Gaxeta B 2500-2000-375B (Ø2xØ2-1-2x3-8) 1
7 Raspador D-2000 1
- 6020190207-2 Jodo De Reparo Leniors J007389 1

K
it 

D
e 

Ve
da

çã
o 

LE
N

IO
R

S

Ite
m Código Descrição do produto To

do
s

Kit De Vedação LENIORS
1

J003328

Gaxeta Std 2500-2000 1
2 Anel Guia W2-2500-500 (Ø2.1/2” x 1/2”) 1
3 Anel O´Ring 2-126 (Ø2.1/2” x 1/2”) 1
4 Anel Guia 6W8-1675-495 (Ø2.1/2” x 1/2”) 1
5 Parback 8-330 1
6 Anel O´Ring 2-330 (Ø53,34 x Ø5,33mm) 1
7 Gaxeta B 1870-1625-375B (Ø53,34 x Ø5,33mm) 1
8 Raspador D-1625 1
- 6020190193-9 Jodo De Reparo Leniors J003328 1



PNA02716 17

Catálogo de Peças

•	Cilindro de Articulação do Suporte da Roda (PNA 5000)

•	Sistema Hidráulico PNA Regulagem Mecânica

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

PN
A 

30
00

PN
A 

50
00

1 6020250942-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 950mm C/1Tcg 90º E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
2 5372011030-6 Mangueira Ø3/8” X 4500mm com 1Trg E 1Trf C/Engate Rápido Macho 2
3 5372011079-9 Mangueira Ø3/8” X 6600mm com 1Tcg E 1Trf C/Engate Rápido Macho 2
4 5412050019-0 Niple Tipo “T” C/Rosca 3/4” 16F Unf(Zincado) 2
5 6020250808-4 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 750mm C/2Tcg 90º (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
6 6020250942-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 950mm C/1Tcg 90º E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2

Para efeito de reposição de peças, favor verificar na 
camisa do cilindro - O código Baldan, o código e o 
nome do fabricante e a data de fabricação.

K
it 

D
e 

Ve
da

çã
o 

LE
N

IO
R

S
K

it 
D

e 
Ve

da
çã

o 
M

O
C

D
R

O
L

Ite
m Código Descrição do produto  

To
do

s

Kit De Vedação MOCDROL
1

49001034

Gaxeta 3750 3250 2
2 Anel Guia W2-4000.500 (Ø4” x 1/2”) 1
3 Anel O’Ring 2-222 2
4 Anel Parback 8-342 1
5 Anel O’Ring 2-342 1
6 Anel Guia 6W8.1826.495 (Ø41,22 x 47,62 x 1/2”) 1
7 Gaxeta 619701574354 1
8 Raspador 6D.1574 1
- 6020190168-8 Jogo De Reparo Mocdrol 49001034 1

Ite
m Código Descrição do produto

To
do

s

Kit De Vedação LENIORS
1

J007149

Gaxeta Std 3120-3375 (Ø3.3/8” x Ø 4” x 5/16”) 2
2 Anel Guia W2-4000-500 (Ø4” x 1/2”) 1
3 Anel O´Ring 2-126 (Ø26,57 x Ø3,53mm) 1
4 Parback 8-342 1
5 Anel O´Ring 2-342 (Ø91,44 x Ø5,33mm) 1
6 Anel Guia 6W8-1875-475 (Ø41,22 x 47,62 x 1/2”) 1
7 Gaxeta B 1870-1625-375B (Ø1.5/8” x Ø2” x 3/8”) 1
8 Raspador D-1625 1
- 6020190200-5 Jodo De Reparo Leniors J007149 1



PNA02716 18

Catálogo de Peças

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

PN
A 

30
00

PN
A 

50
00

1 5530014463-1 Suporte de Fixação do Comando 1
2 5412050019-0 Niple Tipo “T” C/Rosca 3/4” 16F Unf(Zincado) 2
3 6020250841-6 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 4500mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
4 5136013662-4 Chapa de Fixação do Comando 1
5 5148010020-8 Comando Hidraulico de 3/4” Triplo C/Niples C/Rosca 1
6 6020311087-4 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 4.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4
7 6020250942-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 950mm C/1Tcg 90º E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
8 6020250845-9 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 6500mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
9 5372011052-7 Mangueira Ø3/8” X 1800mm Com 1Trg E 1Trf C/Engate Rapido Macho 2

10 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 4
11 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4
12 6020251392-4 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 6200mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
13 6020310161-1 Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 1” 18F Unc Gr2 Rt(Bicromatizado) 4
14 6020010404-0 Arruela de Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 4
15 5024010073-5 Arruela Lisa de Ø8,5 X Ø20 X 2,00mm 4
16 6020310744-0 Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 4
17 5024010239-8 Arruela Lisa de Ø16,5 X Ø37 X 3,00mm 4
18 6020250808-4 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 750mm C/2Tcg 90º (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
19 6020250942-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 950mm C/1Tcg 90º E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
20 6020055316-3 Comando Hidraulico Triplo 1
21 5412010088-5 Niple de R.7/8” Unf X R.3/4” Unf X 47mm C/Sextavado 1” 8
22 6020390118-9 Tampa Plastica 21S - Pebd 8
23 6020010060-6 Anel O’Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00) 8

•	Sistema Hidráulico PNA Regulagem Hidráulica  
            com Válvula de Comando Triplo

5



PNA02716 19

Catálogo de Peças
•	Sistema Hidráulico PNA Regulagem Hidráulica  

            com Válvula de Comando Triplo Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

PN
A 

30
00

PN
A 

50
00

1 6020250942-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 950mm C/1Tcg 90º E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
2 5372011030-6 Mangueira Ø3/8” X 4500mm com  1Trg E 1Trf C/Engate Rapido Macho 2
3 5372011079-9 Mangueira Ø3/8” X 6600mm com  1Tcg E 1Trf C/Engate Rapido Macho 2
4 5412050019-0 Niple Tipo “T” C/Rosca 3/4” 16F Unf(Zincado) 2
5 6020250808-4 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 750mm C/2Tcg 90º (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
6 6020250942-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 950mm C/1Tcg 90º E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
7 5372011085-3 Mangueira Ø3/8” X 6000mm com  1Tcg E 1Trf C/Engate Rapido Macho 2

•	Sistema Hidráulico para PNA Regulagem Hidráulica 
           (Para tratores com Comando Triplo)

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

PN
A 

30
00

PN
A 

50
00

1 5372011101-9 Mangueira Ø3/8” X 2200mm com  1Tcg e 1Trf C/Engate Rápido Macho 2
1 5372011105-1 Mangueira Ø3/8” X 3200mm com  1Tcg e 1Trf C/Engate Rápido Macho 2
2 5372011085-3 Mangueira Ø3/8” X 6000mm com  1Tcg e 1Trf C/Engate Rápido Macho 2
3 6020250681-2 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 800mm C/1Tcg e 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
3 6020250915-3 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 1500mm C/1Tcg e 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
4 6020251711-3 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 2500mm C/2Tcg 90º Direita(Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
4 6020251709-1 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 3100mm C/2Tcg 90º Direita(Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
5 6020251712-1 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 2500mm C/2Tcg 90º Esquerda(Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
5 6020251710-5 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 3100mm C/2Tcg 90º Esquerda(Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1
6 6020250942-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 950mm C/1Tcg 90º e 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
6 6020250942-0 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 950mm C/1Tcg 90º e 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
7 6020250736-3 Mangueira Hidr. Alta Pressão 3/8” X 750mm C/1Tcg e 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
8 5562010019-5 Válvula Desviadora completa 1
9 6020311011-4 Parafuso Allen C/C M6 X 1,00 X 60mm Cl12.9 Rp(Fosatizado) - Para Válvula BPN 2
9 6020310904-3 Parafuso Allen C/C M6 X 1,00 X 45Mm Cl 12.9 Rt (Fosfatizado) - Para Válvula REXROTH 3
9 6020310153-0 Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 90Mm Cl 12.9 Rp (Fosfatizado) - Para Válvula HYDAC 2

10 6020317442-2 Porca Sextavada Autot. C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma Cl8 Ch.10mm Alt.6,00mm - Para Válvula BPN 2
10 6020317442-2 Porca Sextavada Autot. C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma Cl8 Ch.10mm Alt.6,00mm - Para Válvula REXROTH 3
10 6020317449-0 Porca Sextavada Autot. C/Nylon Baixa M8 X 1,25 MA CL8 CH.13mm ALT.8,00mm - Para Válvula HYDAC
11 5412050019-0 Niple Tipo “T” C/Rosca 3/4” 16F Unf(Zincado) 2
12 5530017171-0 Suporte de Fixação da Válvula Desviadora 6 x 2 Vias 1
13 5024010073-5 Arruela Lisa de Ø8,5 x Ø20 x 2mm 2 2
14 6020059118-9 Chicote Completo da Válvula Prioritária PNA 1
15 6020058146-9 Chicote da Válvula Prioritaria da Pna(Bce) 1
16 6020058149-3 Chicote Painel da Válvula Prioritaria da Pna(Bce) 1
17 6020430301-3 Válvula Desviadora 6 X 2 Vias 12V (Dr7D3442001002R) 1
18 6020270119-4 Niple Mf.1/2” Bsp-Or C/Cn E Reb Sext X Mf.3/4” Jic Comp.44,70mm - Para BPN 6
18 6020270122-4 Niple R.3/4” 16Fpp Unf (Classe 1A) X R.3/8” 19F Bsp(G) X 42,5Mm - C/Sext. 1”(Especial) - Para REXROTH 6
18 5412010323-0 Niple R.3/4” 16F UNF (Classe 1A) x R.M22 x 1,5 UNF x 44mm - C/Sext. de 1” (Especial) - Para HYDAC 6
19 6020390118-9 Tampa Plástica 21S - Pebd 6

•	Sistema Hidráulico para PNA Regulagem Hidráulica  
           com Válvula Comando Duplo

8

14

Para efeito de reposição dos itens 10, 11 e 16 favor verificar na válvula (15) o nome do fornecedor.

Item 18 - Para REXROTH Utiliza-se 1 unidade a mais.



PNA02716 20

Catálogo de Peças

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

PN
A 

30
00

PN
A 

50
00

1 6020070955-4 Decalque PNA-3000 (140X1150mm) 2
1 6020070963-5 Decalque PNA-5000 180 X 1560mm 2
2 5206010178-7 Decalque Baldan (85 X 479mm) 2

•	Adesivos

Item 1 Item 2






	Adesivos
	Sistema Hidráulico para PNA Regulagem Hidráulica 
           com Válvula Comando Duplo
	Sistema Hidráulico para PNA Regulagem Hidráulica
           (Para tratores com Comando Triplo)
	Sistema Hidráulico PNA Regulagem Hidráulica 
            com Válvula de Comando Triplo
	Sistema Hidráulico PNA Regulagem Mecânica
	Cilindro de Articulação do Suporte da Roda (PNA 5000)
	Cilindro de Articulação do Suporte da Roda (PNA 3000)
	Cilindro Central de Regulagem da Lâmina (PNA Regulagem Hid.)
	Cilindro Lateral de Articulação da Lâmina (PNA 5000)
	Cilindro Lateral de Articulação da Lâmina (PNA 3000)
	Suporte da Roda para Transporte Lateral (Opcional PNA-3000)
	Suporte da Roda PNA 3000
	Lâmina Frontal
	Montante
	Adesivos
	PNA 5000 Regulagem Hidráulica
	Tabela PNA 5000 Regulagem Mecânica
	PNA 5000 Regulagem Mecânica
	Tabela PNA 3000 Regulagem Hidráulica
	PNA 3000 Regulagem Hidráulica
	Tabela PNA 3000 Regulagem Mecânica
	PNA 3000 Regulagem Mecânica
	Suporte da Roda PNA 5000

